Diário Oficial Eletrônico  n. 10.280 16 de setembro de 2020 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma  Delegacia de Polícia Civil,   no período de 22 de maio a  03
de agosto de 2020, em razão de licença para tratamento de pessoa em família de Sam Ricardo Aranha Suzumura.

	        Campo Grande, MS, 15 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 412, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474637023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Aral Moreira/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Antonio João/MS, no período de 14 de setembro a 13
de outubro de 2020, em razão de gozo de férias de Patrick Linares da Costa.

	        Campo Grande, MS, 15 de setembro  de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 413, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MARCELO BATISTELA DAMACENO, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula
nº 118936023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Atendimento a Infância e Juventude/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Delegacia, no período de 24 de setembro
a 08 de outubro de 2020, em razão de gozo de férias de Ariene Nazareth Murad de Souza.

	        Campo Grande, MS, 15 de setembro  de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 414, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar LUIZ QUIRINO ANTUNES GAGO, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
133982023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Nova Andradina/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil  de Nova Andradina/MS,  no
período 10 a 24 de setembro de 2020 , em razão de gozo de férias de André Luiz Novelli Lopes.

	      Campo Grande, MS, 15 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 415, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar LUIZ QUIRINO ANTUNES GAGO, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.280 16 de setembro de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

133982023, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Nova Andradina/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil  de Bataguassu/MS,  no período
10 a 24 de setembro de 2020 , em razão de gozo de férias de André Luiz Novelli Lopes,  que responde pela
Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 15 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 416, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar NICSON LENON CRUZ GALISA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474702023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Miranda/MS, no período de 13 a 27 de outubro de
2020, em razão de gozo de férias de Pedro Henrique Pillar Cunha.

	        Campo Grande, MS, 15 de setembro  de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 417, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar FÁBIO DA SILVA MAGALHÃES, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
88261023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de São Gabriel do Oeste/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Rio Negro/MS, no período de 13 a  27
de outubro de 2020, em razão de gozo de férias de Gabriel Cardoso Gonçalves Barroso.

	        Campo Grande, MS, 15 de setembro de 2020.

MARCEO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 418, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                              Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral de Polícia Civil, sob nº
2383, em 14 de setembro de 2020;
                             Considerando o teor da Comunicação Interna do Departamento de Polícia do Interior nº 383 de
14 de setembro de 2020, apontando a necessidade de remanejamento de pessoal, levando-se em consideração
as demandas de cada unidade policial e a adequação de perfil do servidor com o serviço que será exercido;
                            Considerando que o interesse coletivo da sociedade e da própria instituição, deve se sobrepor ao
interesse individual do servidor, ficando a cargo da administração da Polícia Civil a movimentação de servidores;

	 R E S O L V E :

	 Remover, a pedido, atendido a conveniência do serviço, GREGORIO COSME NAVARROS DE
SOUZA, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe, matrícula nº 126182023, da Delegacia de Polícia Civil de
Miranda/MS para a Delegacia de Atendimento a Mulher de Corumbá/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito,
com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140,
de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.